# **Stadt Bitterfeld-Wolfen** Stadtrat



Beschlussantrag Nr.: 252-2012

x	aus	öffentlicher	Sitzung

**Einreicher:** Oberbürgermeisterin

Verantwortlich für die Umsetzung: SB Wirtschaft/Beteiligungen

Beratungsfolge

Gremium	Termin	J	N	E
Wirtschafts- und Umweltausschuss	27.11.2012			
Haupt- und Finanzausschuss	29.11.2012			
Stadtrat	05.12.2012			

## **Beschlussgegenstand:**

Aufsichtsratsbesetzung der neu zu gründenden Bädergesellschaft Bitterfeld-Wolfen mbH

#### **Antragsinhalt:**

Mit der Gründung der Bädergesellschaft Bitterfeld-Wolfen GmbH und dem gemäß Gesellschaftsvertrag § 8 zu installierenden Aufsichtsrat, gilt es neben der Oberbürgermeisterin weitere 6 Aufsichtsratsmitglieder seitens des Stadtrates der Stadt Bitterfeld-Wolfen i.S. § 119 GO LSA zu entsenden.

Dabei kann der entsendungsberechtigte Stadtrat mit der Entsendung der Aufsichtsratsmitglieder für jedes Aufsichtsratsmitglied ein Ersatzmitglied bestellen, das Mitglied des Aufsichtsrates wird, wenn das entsandte Mitglied des Aufsichtsrates vor Ablauf seiner Amtszeit ausscheidet.

Der Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen entsendet folgende Vertreter in den Aufsichtsrat der Bädergesellschaft Bitterfeld-Wolfen GmbH, die ihr Mandat nach rechtsverbindlicher Gründung aufnehmen:

1.	Herrn/Frau:
2.	Herrn/Frau:
3.	Herrn/Frau:
4.	Herrn/Frau:
5.	Herrn/Frau:
6	Herrn/Frau:

und als jeweiliges Ersatzmitglied für das entsprechend der vorgenannten Nummerierung festgelegte Aufsichtsratsmitglied

SICI	nsraisningneu
1.	Herrn/Frau:
2.	Herrn/Frau:
3.	Herrn/Frau:
4.	Herrn/Frau:
5.	Herrn/Frau:
	Herrn/Frau:

### Begründung:

In Umsetzung der Aktivitäten im Rahmen des steuerlichen Querverbundes wird noch im Jahr 2012 die Bädergesellschaft Bitterfeld-Wolfen GmbH gegründet. Zur Gewährleistung der Arbeitsfähigkeit nach erfolgter Gründung macht sich eine Aufsichtsratsbesetzung erforderlich.

Gem. § 8 des Gesellschaftsvertrages der Bädergesellschaft Bitterfeld-Wolfen GmbH besteht der Aufsichtsrat aus 7 Mitgliedern. Die Oberbürgermeisterin der Stadt Bitterfeld-Wolfen ist geborenes Mitglied des Aufsichtsrates. Die Stadt Bitterfeld-Wolfen entsendet die 6 weiteren Aufsichtsratsmitglieder.

# Grundlagen für den Beschlussantrag (Gesetze, Ordnungen, Beschlüsse):

GO LSA

Gesellschaftsvertrag der Bädergesellschaft Bitterfeld-Wolfen GmbH

Welche Beschlüsse wurden zu dieser Problematik bereits gefasst (Beschlussnummer/Jahr)? 175-2012

Welche Beschlüsse sind a) zu ändern? keine b) aufzuheben? keine (Beschlussnummer/Jahr)?

Die Behindertenfreundlichkeitsprüfung entsprechend den gesetzlichen Vorgaben (EU-, Bundes- und Landesrecht)

		urchgeführ	t
⊠ist	nicht	notwendig	

Welche finanzielle Auswirkungen ergeben sich:

- a) einmalig: keine
- b) als Folgekosten (nach Jahresscheiben) keine
- c) Haushaltsstelle, Sachkonto, Produkt: keine

Unterschrift der Einreicherin /des Einreichers zur

Vorlagennummer: 252-2012

Anlagen:

keine